

# Remittering av inkomna motioner

12



### Motion gällande stöd till Wendelsbergs folkhögskola

Vi har en folkhögskola i vår kommun som inte längre får kommunalt bidrag.

Många kommuner med folkhögskola anser att denna verksamhet är ett viktigt komplement till den kommunala skolan. Detta då elever som inte klarar av den ordinarie skolgången kan välja att gå på allmän linje och på så sätt bli behörig till studier. Det finns också andra linjer man kan läsa, till exempel lärarassistent, skådespelare eller musikalartist se mer på <https://wendelsberg.se/studera/>

Wendelsberg är en viktig resurs både utifrån ett "Sveriges bästa skola"- och ett "Härryda framtids"-perspektiv.

För att genomföra dessa utbildningsinsatser får man bidrag från staten.

Utöver detta är det viktigt att påpeka att Wendelsberg drivs som en ideell förening utan vinstintresse. Det som tas in i den "kommersiella verksamheten" går in i skolans verksamhet. Den senaste tioårsperioden har verksamheten i genomsnitt med nöd och näppe gått runt. De sista två åren med besvärande underskott.

Wendelsbergs området är egentligen privat. Men de välkomnar alla att besöka området och när det passar även deras byggnader. Det finns en förväntan från många håll på tillgänglighet och hög nivå på skötsel trots att skolan inte har någon ersättning för detta. Många besökare sticker in näsan spontant och undrar om huset och området, andra kommer med hela grupper. De ställer alltid upp i mån av tid och berättar om området och husen som bär på en lång och spännande historia. Något de varken tar eller har betalt för i nuläget

Det är en viktig kulturinsats för Härryda kommun. En plats som Wendelsberg är central för att få besöksnäringen att utvecklas i kommunen som helhet. Detta gäller så väl hus som park. De vårdar som sig bör sin del av parken efter förmåga med allt vad det innebär i form av trädvård och annat. Detta är kostnader som inte kan täckas med anslag till folkhögskoleverksamhet. Grupper från skolor och förskolor ordnar utflykter och umgås i hagen kostnadsfritt.

När skolans lokaler inte används till egen verksamhet är de möjliga att hyra för olika grupper. Föreningar, studieförbund och andra grupper som har behov av billigare men ändamålsenliga lokaler.

Utöver utbildningen och som en viktig kulturhistorisk plats är man en aktiv part i Härryda kommun och genomför många för kommunen och dess invånare viktiga aktiviteter. Aktiviteter som genomförs är alltid drogfria. Detta ger en ökad trygghet och hjälper våra barn och unga att samlas i en alkohol och drogfri kontext.

Bland dessa kan nämnas:

#### **Valborgsfirande**

Wendelsberg arrangerar ett valborgsmässofirande där allmänheten sluter upp i varierande grad beroende på vädret. Sång, tal och eld står på programmet. Lockar i snitt 500 – 1000 personer.

#### **Familjedagen**

Ett arrangemang på vårkanten med ett otal aktiviteter för hela familjen men mest för barn. Har lockat runt tusen personer varje gång. Alla aktiviteter gratis, än så länge.

#### **Midsommarfirandet**

Arrangeras inte av skolan men de upplåter mark för att NSF-scouterna kan arrangera det årliga och uppskattade midsommarfirandet som lockar stora delar av Mölnlyckeborna.

#### **Wendelsberg – ett kulturcentrum**

Skolans profil gör att det sjuder av kultur som spiller över åt olika håll. Barnteater för tusentals unga, lucia med följe som sprider ljus och skönsång, revy på nära håll, teaterfestival på vårkanten, turnerande teatersällskap och en hel del annat. Allt sammantaget blir till en unik kulturresurs för invånarna i Härryda som är få andra kommuner förunnat.

Vi anser att denna verksamhet även fortsättningsvis borde få kommunalt stöd. Dels för att genomföra sina aktiviteter men också för att garantera en fortsatt möjlighet för skötsel av fastighet och öppenhet gentemot besökande. Skall vi som kommun vara i framkant och bli ett besöksmål behövs fler ställen att besöka.

#### **Beslut:**

Kommunfullmäktige ger förvaltningen i uppdrag att till nämnden för utbildning, kultur och fritid återrapportera följande:

1. Hur stort skulle ett lämpligt kommunalt bidrag vara?
2. Hur skall nämnden agera för att så skyndsamt som möjligt ta beslut som ger detta bidrag till Wendelsberg?

#### **För Socialdemokraterna:**



Patrik Linde



Siw Hallbert



Kristin Arplöw





## Motion gällande lokal upphandling av kultur

I vår kommun finns en av Sveriges bästa teaterscener för barn och unga, Wendelsbergs folkhögskola. Vi har också ett flertal andra föreningar och ett lokalt näringsliv som arbetar med kultur för barn och unga.

Vi har tidigare varit brett politiskt överens om att kulturen är viktig för våra barn och unga. Vi har skrivningar som slår fast att kultur skall erbjudas under skoltid för våra elever i skolan. Detta är något som vi kan konstatera inte genomförs i den grad som politiken tidigare har önskat. Detta kan bero på svårigheter med att säkerställa kvalitet eller planering av kulturbesök.

För att säkerställa att detta görs och att det erbjuds alla barn på alla grundskolor, såväl kommunala som fristående så anser vi att det är viktigt att kommunen gör en upphandling av kultur för vissa årskurser.

Här borde ett kulturellt inslag garanteras vart tredje år. T.ex. i åk. 2,5 och 8.

Det är viktigt att det är lokalt upphandlat då det möjliggör kortare resvägar för våra barn och unga. Kortare resvägar gör att en större del av skoldagen kan användas till lektioner.

### Beslut:

Kommunfullmäktige ger förvaltningen i uppdrag att lokalt upphandla kultur till våra grundskolor i kommunen.

För Socialdemokraterna:

Monica Bengtsson

~~Rolf Vestman~~

Lena Fredriksson

Jonas Andersson